

Số: 2717/KH-SYT

Kiên Giang, ngày 03 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thẩm định cấp giấy phép hoạt động đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12, ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP, ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP, ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1065/QĐ-SYT ngày 03/11/2021 của Giám đốc Sở Y tế về việc kiện toàn đoàn thẩm định cấp, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch thẩm định các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh để cấp giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh theo quy định, cụ thể như sau

1. Mục đích

- Nhằm để hoàn thành việc cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn do Sở Y tế quản lý theo đúng lộ trình quy định của Bộ Y tế.

- Đảm bảo cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ các điều kiện hoạt động theo quy định của pháp luật.

2. Nội dung thẩm định

Thẩm định hồ sơ pháp lý, cơ sở vật chất, thiết bị y tế, tổ chức, nhân sự đối với các cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh theo quy định tại Nghị định số 109/2016/NĐ-CP, ngày 01/7/2016, của Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP, ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan

đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

3. Thành phần đoàn thẩm định:

Theo Quyết định số 1065/QĐ-SYT ngày 03/11/2021 của Giám đốc Sở Y tế về việc kiện toàn đoàn thẩm định cấp, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

4. Thời gian và địa điểm thẩm định:

STT	TÊN CƠ SỞ	ĐỊA CHỈ		THỜI GIAN
1	Phòng khám chuyên khoa Tai Mũi Họng ngoài giờ PHAN THẢO ĐỊNH	Số 209 Trần Phú, phường Vĩnh Thanh Vân	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
2	Dịch vụ Chăm sóc sức khỏe tại nhà MELATEC KIÊN GIANG	Lô P13-14 và P13-15 Phan Thị ràng, phường An Hòa	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
3	Phòng xét nghiệm MELATEC KIÊN GIANG	Lô P13-14 và P13-15 Phan Thị ràng, phường An Hòa	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
4	Phòng khám chuyên khoa Răng Hàm Mặt ngoài giờ NHA KHOA A.M	Lô 13 căn 2 Lộ Liên Hương, phường Vĩnh Quang	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
5	Phòng khám chuyên khoa Răng Hàm Mặt ngoài giờ NHA KHOA HAPPY	Số 246 Nguyễn Trung Trực, phường Vĩnh Bảo	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
6	Phòng khám Nội tổng hợp ngoài giờ BÁC SỸ LÊ THỊ PHƯƠNG MAI	Số 407 Mạc Cửu, phường Vĩnh Quang	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
7	Phòng khám chuyên khoa Nội tiết ngoài giờ BÁC SĨ PHẠM KIỂM ANH	Lô P8 – 36 Đường 3 tháng 2, phường An Hòa	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
8	Phòng khám Sản phụ khoa ngoài giờ BÁC SĨ ĐẶNG THỊ THÚY PHƯƠNG	Số 1081D/4 đường Lâm Quang Ky, phường An Hòa	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
9	Phòng khám Nội tổng hợp ngoài giờ MINH KHÔI	Số 37A Đông Đa, phường Vĩnh Lạc	thành phố Rạch Giá	05/8/2022
10	Phòng khám chuyên khoa Răng Hàm Mặt CÔNG TY CỔ PHẦN K BEAUTY CENTRE – K DENTIST – CHI NHÁNH	D8-5 Đường 3 tháng 2, phường Vĩnh Thanh Vân	thành phố Rạch Giá	05/8/2022

NHA KHOA QUỐC TẾ K DENTIST TẠI KIÊN GIANG			
---	--	--	--

5. Kinh phí thẩm định: *Phụ lục kèm theo.*

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Văn phòng Sở Y tế:

Chuẩn bị phương tiện đi lại cho đoàn thẩm định theo đúng thời gian và địa điểm đã nêu tại phần 4.

6.2 Đoàn thẩm định:

- Trưởng đoàn thẩm định phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo các nội dung thẩm định quy định tại Nghị định số 109/2016/NĐ-CP, ngày 01/7/2016, của Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP, ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

- Thư ký Đoàn thẩm định có trách nhiệm thông báo lịch trình thẩm định đến các thành viên và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được thẩm định.

6.3 Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được thẩm định:

Chuẩn bị đầy đủ các nội dung được thẩm định;

Trên đây là kế hoạch thẩm định cấp giấy phép hoạt động đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn. Đề nghị các đơn vị và cá nhân có liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin vui lòng liên hệ BSCKI. Trương Hoàng Đức, Trưởng phòng Quản lý Bảo hiểm Y tế và hành nghề Y Dược, SĐT: 0942555545. *ll*

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);
- Như thành phần đoàn thẩm định;
- Trang TTĐT SYT, HSCV;
- Các cơ sở KBCB tại phần 4;
- Lưu : VT, QL BHYT&HNYD(3b).

GIÁM ĐỐC



Hà Văn Phúc